
 

 

Sandostatin-behandling för karcinoidtumör 

Vad används Sandostatin® till? 

Sandostatin® används för behandling av karcinoidtumörer. Syftet med behandlingen är att 

förminska tumörmassan, förhindra tillväxten av recidualtumören efter en operation eller att lindra 

symtomen som karcinoidtumören orsakar. Sandostatin®-behandlingen är vanligtvis långvarig, 

t.o.m. flera år. Sandostatin® används så länge som den effektivt förhindrar karcinoidtumörens 

tillväxt eller lindrar symtomen. 

Vad är Sandostatin®? 

I Sandostatin®-läkemedlet är den aktiva substansen okreotid. Okreotiden förhindrar en 

överflödig utsöndring av tillväxthormon och vissa hormoner och enzymer i 

matsmältningskanalen och bukspottskörteln. Karcinoidtumören kan också orsaka en utsöndring 

av dessa hormoner, vilket kan leda till rodnadsanfall av huden och diarré. Sandostatin® lindrar 

dessa symtom i samband med en karcinoidtumör. 

Hur används Sandostatin®? 

Det är alltid en läkare som fattar beslut om Sandostatin®-behandling. Läkemedlet är ett 

receptläkemedel. Kortverkande Sandostatin® injiceras under huden några gånger om dagen. 

Kortverkande Sandostatin® kan patienten själv enligt läkarens anvisning injicera under huden 

på samma sätt som diabetiker använder insulininjektioner.  

Om läkemedlet inte orsakar betydliga biverkningar, övergår man vanligtvis redan om två veckor 

till långverkande Sandostatin LAR®-injektioner som tas var fjärde vecka. Sandostatin LAR®-

injektionen ges av en sjukskötare, t.ex. hälsovårdaren på hälsovårdscentralen. Sandostatin 

LAR® ges som en injektion i sätesmuskeln. 

Sandostatins® biverkningar 

På injektionsstället kan man få en svidande eller brännande känsla och huden kan rodna eller 

svälla upp. Dessa symtom går vanligtvis över på några minuter. Symtomen kan lindras genom 

att injicera läkemedlet i rumstemperatur. 

Läkemedlet kan också orsaka magsymtom, såsom illamående, uppkastningar, luftbesvär, diarré 

eller svullen mage. Dessa symtom blir lindrigare eller undviks genom att injicera dosen mellan 

måltiderna eller innan man lägger sig. En långvarig användning kan öka uppkomsten av 

gallstenar. 



 

 

Om du har frågor under behandlingen, ta kontakt med din egen skötare. Sprutorna som använts 

för injektionerna kan returneras t.ex. i en sluten plastbehållare till apoteket eller till vårdenheten 

för att förstöras. 
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